
PEPE A DEL EOL ADOS 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
Y VALORES a 

INTENDENCIA REGIONAL LOJA 

Sul UPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES     

RESOLUCION No. SCVS.IRL.152 2 1 

Dra. Cristina Guerrero Aguirre. 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE LOJA 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública 
de transformación de la compañía “CEVASCOP CÍA. LTDA.”; EN: “CEVASCOP S.A.”, 

otorgada ante la Notaría Segunda del Cantón Loja, el 16 de Octubre de 2015, con la 
solicitud para su aprobación; 

QUE se han emitido respectivamente los informes favorables jurídico y de TE, SÁ 
para su aprobación, constantes en los Memorandos: No. SCVS.IRL.15.516 de 284 ¿SO 9 
Octubre de 2015 y SCVS.IRL2015.577 de fecha 03 de Diciembre de 2015. $ SÍ o > 

[dE EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañí as, o E Me Y 

Valores y Seguros, mediante Resolución. ADM-Q-2011-012 del 17 de enero del 2011; kl ( Ed e 
de PA : / 

RESUELVE: FA 

  

A
 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la transtormación de la compañía de responsabilidad: “05, o 
limitada “CEVASCOP CÍA. LTDA.”; EN: sociedad anónima “CEVASCOP S.A.”,enlos ' “ ” 

términos constantes en la referida escritura. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que, inmediatamente, se publique por una sola vez 
sitio web institucional, un extracto de la presente resolución. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que las Notarías Segunda y Octava del Cantón 

Loja, tomen nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba y de la 
constitución, en su orden y respectivamente del contenido de la presente Resolución; y 

sienten en las copias las razones correspondientes. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER a) Que el Registrador Mercantil del Cantón Loja, 

inscriba la escritura y esta Resolución; y tome nota de tal inscripción al margen de la 

constitución; b) Que dicho funcionario siente en las copias las razones del cumplimiento 

de lo dispuesto en este artículo. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

   

    
+TIPERINTENDENCIA 

7 UOAPAÑESS, VALORES Y SEGUBOS 

ATERDENCIA DE LOJA



REPUBLICA DEL FULADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
Y VALORES 

INTENDENCIA REGIONAL LOJA 

S UPERINTEN DENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES     

No. SCVS.IRL.15.277 

  

Denominación: TRANSFORMACION DE LA COMPAÑIA “CEVASCOP CÍA. LTDA”; 
EN: “CEVASCOP S.A.” 
  

  

  

Constitución | | Aumento de Reforma Cambio Conversión 
capital Estatutos Domicilio capital 

Fusión Transformación |X | Disminución | ¡ Cambio Escisión 
de plazo Denominación 

Liquidación Adopción de Poder Convalidación | | Cambio de 
nuevos régimen 

Estatutos                     
ESCRITURA DE TRANSFORMACION Fecha: 16 de octubre de 2015 
EN: Notaría Segunda del cantón Loja 

  

    
      

Fecha y Nro. De Resolución de Notaría Octava del cantón Loja: 25- 
Constitución: 08-04-2003, Nro. 214 03.2003 

Domicilio: cantón Loja, Provincia | Plazo: 30 AÑOS Capital: US $ 

de Loja. 1.001.757,00 

Representantes: Srta. Ing. Ixania A. Abogado: Ab. José Jermán Quezada 
Azanza Troncos 

M 2 | 

Loja, 10 de Diciembre de 2015 

    
        
Dra. Cristina Guerrero Aguirre 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE LOJA 

En su Despacho. 

De mi consideración: 

Por el presente; y luego de la revisión jurídica pertinente, emite informe favorable para la 

aprobación de la transformación de la compañía “CEVASCOP CÍA. LTDA.”; EN: 

“CEVASCOP 5.A.”. 

Atentamente, 

  

  

  
 


